
  令和５年度

  　■ 期日 ： 令和５年４月１６日（日）

  　■ 開会 ： 午前１０時

　　　　　　　　 　　 　（ 受付 ： 午前９時３０分より ）

  　■ 会場 ： 乙金東公民館　　２階・集会室



司 会  ：  副区長　嘉村　　裕

　１．開会のことば 嘉村　　裕

　２．黙祷

　３．国旗に礼 嘉村　　裕

　４．総会成立宣言

　５．区長挨拶

　６．議長選任 嘉村　　裕

　７．議　事

　　　（1）令和４年度　事業報告等

　　　（2）令和４年度　乙金東区及び各種団体活動報告

　　　（3）令和４年度　一般会計決算報告

　　　（5）質　疑　応　答

　　　（6）令和４年度　役員任期満了挨拶

　　　（8）令和５年度　役員及び相談役並びに監査役の紹介

　　　（9）令和５年度　役員代表挨拶

　　　（10）各種団体長の紹介

　　　（11）令和５年度　事業計画（案）、継続事業

　　　（12）令和５年度　一般会計予算

　　　（14）質　疑　応　答

　　　（15）そ　の　他

　８．議長解任

　９．閉会のことば

泊　三香子

 副区長　　

 書 記　　　

諸藤　美紀

嘉村　　裕

P10～P12

P8～P9

P3～P7

 区 長　　　 宮木　正則

 新区長　　　

 新区長　　　

 副区長　　

 区 長　　　

 新副区長

 新区長　　　

 新区長　　　

 新会計

宮木　正則

　　　（4）令和４年度　会計監査報告 P12

P14～P16

P13

 監査役 藤井　秀俊

 副区長　　

 区 長　　　

川迫　義昭

 副区長　　

 区 長　　　

 新区長　　　

総　会　次　第

 監査役 加川　恭子

　　　（13）令和５年度　乙金東区及び各種団体活動予定

宮木　正則

 相談役　　

 会計

 新副区長　　　

宮木　正則

　　　（7）令和５年度　役員選考経過報告
 相談役　　 鬼倉　弘人

P17～P18

 新書記　　　

1 



◆乙金の地名の由来

　昔､中国から日本に３つの鐘が渡ってきました。最初に来た鐘を｢兄の鐘｣、最後に渡っ

て来た鐘を｢弟鐘｣といったそうです。

　弟鐘は、初めは四王寺山頂にあって、朝夕庶民の平安や無事を祈る響きを、ふもとの

村々に流していました。しかし、このあたりを戦場とした兵乱の時に、陣鐘として持

ち去られてしまいました。

　兵乱がおさまるとそのまま捨てられ、いまの乙金の辺りに埋められたようです。

そのため、ここを弟鐘村といっていましたが、なまって乙金村と書くようになったと

言い伝えられています。

◆乙金東区の誕生

平成元年４月１日に戸数６６４戸、人口１，７８９人として、乙金東区が発足。

平成３年１１月２５日住居表示実施。

新住所　乙金東1丁目～４丁目

◆人口及び世帯数

世帯数　940　戸　  人口　1,975　人

1,975

34

979

14

102

240

623

940

33

107

264

536

男

199

467

1,275

計

996

乙金東区の概要

乙金東１丁目

地　区

令和5年2月28日現在

世帯数

合  計

20

97

227

652

女

人　　　　口

乙金東４丁目

乙金東３丁目

乙金東２丁目

2 


