令和5年度

乙金東区定期総会

■ 期日: 令和5年4月16日(日)

■ 開会:午前10時

(受付:午前9時30分より)

■ 会場:乙金東公民館 2階・集会室



『集い、語らい、学び、そして結び合う』

総会次第

司会: 副区長 嘉村 裕

1. 開会のことば		副区長	嘉村 裕
2. 黙祷		区長	宮木 正則
3. 国旗に礼		副区長	嘉村 裕
4. 総会成立宣言		書記	泊 三香子
5. 区長挨拶		区長	宮木 正則
6. 議長選任		副区長	嘉村 裕
7. 議事			
(1)令和4年度 事業報告等	P3~P7	区長	宮木 正則
(2)令和4年度 乙金東区及び各種団体活動報告	P8~P9	副区長	嘉村 裕
(3)令和4年度 一般会計決算報告	P10~P12	会計	諸藤 美紀
(4)令和4年度 会計監査報告	P12	監査役 監査役	藤井 秀俊 加川 恭子
(5)質 疑 応 答			
(6)令和4年度 役員任期満了挨拶		区長	宮木 正則
(7)令和5年度 役員選考経過報告		相談役 相談役	川迫 義昭 鬼倉 弘人
(8)令和5年度 役員及び相談役並びに監査役の紹介		新区長	
(9)令和5年度 役員代表挨拶		新区長	
(10)各種団体長の紹介		新区長	
(11)令和5年度 事業計画(案)、継続事業	P13	新区長	
(12)令和5年度 一般会計予算	P14~P16	新会計	
(13)令和5年度 乙金東区及び各種団体活動予定	P17~P18	新区長 新副区長	
(14)質 疑 応 答			
(15)その他			
8. 議長解任		新副区長	
9. 閉会のことば		新書記	

乙金東区の概要

◆乙金の地名の由来

昔、中国から日本に3つの鐘が渡ってきました。最初に来た鐘を「兄の鐘」、最後に渡って来た鐘を「弟鐘」といったそうです。

弟鐘は、初めは四王寺山頂にあって、朝夕庶民の平安や無事を祈る響きを、ふもとの村々に流していました。しかし、このあたりを戦場とした兵乱の時に、陣鐘として持ち去られてしまいました。

兵乱がおさまるとそのまま捨てられ、いまの乙金の辺りに埋められたようです。 そのため、ここを弟鐘村といっていましたが、なまって乙金村と書くようになったと 言い伝えられています。

◆乙金東区の誕生

平成元年4月1日に戸数664戸、人口1,789人として、乙金東区が発足。

平成3年11月25日住居表示実施。

新住所 乙金東1丁目~4丁目

◆人口及び世帯数

世帯数 940 戸 人口 1,975 人

令和5年2月28日現在

地区	世帯数	Д п		
		男	女	計
乙金東1丁目	536	623	652	1,275
乙金東2丁目	264	240	227	467
乙金東3丁目	107	102	97	199
乙金東4丁目	33	14	20	34
合 計	940	979	996	1,975